Решение
ученого совета ИДПО от 29.08.2023 г.

Заслушав и обсудив доклад проректора по ДПО О.С. Сауриной «Стратегические
направления, задачи и современные вызовы в развитии и совершенствовании
дополнительного профессионального образования в 2023-2024 учебном году», ученый
совет ИДПО постановил:

1. Принять к сведению результаты работы ИДПО по выполнению целевых показателей
государственного задания и финансового плана на первое полугодие 2023 года.

Срок исполнения: постоянно.
Ответственные: заведующие кафедрами ИДПО.

2. Обеспечить выполнение целевых показателей государственного задания и финансового
плана дополнительного профессионального образования Университета на 2023 год с учетом
организационно-штатных изменений в ИДПО.

Срок исполнения: постоянно.
Ответственные: заведующие кафедрами ИДПО.

3. Продолжить мероприятия по систематическому обновлению контента и разработке
новых дополнительных профессиональных программ повышения квалификации и
профессиональной переподготовки с учетом потребностей целевых групп и в соответствии с
изменениями в нормативно правовых документах дополнительного профессионального
образования в целях повышения конкурентоспособности ИДПО на рынке образовательных
услуг.

Срок исполнения: постоянно.
Ответственные: заведующие кафедрами ИДПО.

4. Контроль за исполнением решения возложить на проректора по ДПО О.С. Саурину.

Председатель ученого совета ИДПО
профессор

Ученый секретарь ученого совета И/ О.А. Якушева

О.С. Саурина